2018 年 1 月 30 日

各 位
 本 店 所 在 地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 ）
 代  表  者    代表取締役社長  北 尾 吉 孝
 問 い 合 せ 先  責 任 者 役 職 名     取 締 役 専 務
     森 田 俊 平
 電  話  番  号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、2018 年 3 月期の 1 株当たり配当予想について、下記のとおり修

正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由
当社は、配当政策の基本方針として、年間配当金について最低配当金額として 1 株当たり 10 円の配

当を実施することとし、持続的な成長のための適正な内部留保の水準、当面の業績見通し等も総合的に

勘案し、更なる利益還元が可能と判断した場合にはその都度引き上げることを目指すとしております。

また当面の間は、配当に自己株式取得を加えた総還元額の水準について、親会社の所有者に帰属する当

期利益の 40％を下限として株主還元を実施することを目指すとしております。

当社が本日発表した 2018 年 3 月期第 3 四半期連結業績において、親会社の所有者に帰属する利益が

前年同期比 45.1％増となるなど好調に推移していることや、本年 1 月以降の株式市場の動向などを踏ま

え、このたび、当期末における普通配当の予想を、前期比 15 円増となる 1 株当たり 55 円を下限とする

ことにいたしました。
この結果、2018 年 3 月期の剰余金の年間配当予想は、中間配当金 15 円とあわせて前期比 20 円増と

なる 1 株当たり 70 円を下限として実施することになり、その総額は、2018 年 3 月期第 3 四半期連結業

績における親会社の所有者に帰属する利益 36,465 百万円の約 42％に相当する額となります。

なお当社連結業績は、その特性上、株式市場等の変動要因による影響が極めて大きいため、2018 年 3

月期通期の業績予想は開示しておりません。そのため、2018 年 3 月期第 4 四半期（2018 年 1 月～3 月）

の業績の状況により、さらに配当予想の増額修正を行う可能性があります。

２．修正の内容

 年間配当金
基 準 日 第 2 四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
（2017 年 4 月 28 日公表）  未定 未定

今 回 修 正 予 想
55 円

（普通配当 55 円）
70 円

（普通配当 70 円）

当 期 実 績 15 円
（普通配当 15 円）

前 期 実 績
（ 2 0 1 7 年 3 月 期 ）

10 円
（普通配当 10 円）

40 円
（普通配当 40 円）

50 円
（普通配当 50 円）

（注）上記配当予想は現時点での予想数値であり、実際の配当は今後の様々な要因により予想数値とは異なる

可能性があります。

http://www.sbigroup.co.jp/

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.sbigroup.co.jp/